
 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện phƣơng án tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT  

năm 2021  

 

Căn cứ Quyết định số 1430/QĐ-UBND ngày 04/05/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt Phương án tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021; 

Ban Chỉ đạo thành phố kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 xây dựng kế 

hoạch triển khai thực hiện các Phương án tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 

2021, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai có hiệu quả, nghiêm túc các văn bản chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp 

THPT năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và phương án tổ chức thi của 

UBND tỉnh.  

- Tổ chức kỳ thi diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế và đảm bảo 

công tác phòng, chống dịch COVID-19. 

II. NỘI DUNG 

1. Số lƣợng thí sinh đăng ký dự thi và bố trí hội đồng coi thi 

- Thành phố Sầm Sơn có 03 Điểm thi do Sở GD&ĐT chủ trì tổ chức, tại trường 

THPT Sầm Sơn, trường THPT Nguyễn Thị Lợi, trường THPT Chu Văn An, cụ thể: 

TT 
Đơn vị 

(theo các Điểm thi) 

Số lƣợng 

Thí sinh 

từng ĐV 

Tổng số Thí sinh  

theo Điểm thi 
SL Phòng 

thi có thể 

huy động 

tối đa 

Ghi chú 

Số lƣợng 
Số lƣợng 

phòng thi 

1 
THPT Sầm Sơn 441 

484 21 29 
Chưa tính 

TS tự do 
TTGDNN-GDTX TP 43 

2 
THPT Nguyễn  Thị Lợi 385 

541 23 24   
THPT Nguyễn Huệ 156 

3 

THPT Chu Văn An 676 

893 38 43   
CĐNN&PTNT Thanh 

Hóa 
135 

TC PTTH 82 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ SẦM SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO THI  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số        /KH-BCĐ Sầm Sơn,  ngày        tháng 5 năm 2021 
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2. Ngày thi, Lịch thi 

2.1. Ngày thi: 07, 08 tháng 7 năm 2021 

2.2. Lịch thi: Thi theo lịch của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 

1319/BGDĐT-QLCL ngày 05/4/2021 về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi tốt 

nghiệp THPT năm 2021, cụ thể: 

Ngày Buổi 

Bài thi/Môn thi 

thành phần của bài 

thi tổ hợp 

Thời 

gian làm 

bài 

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh 

Giờ bắt 

đầu làm bài 

06/7/2021 

SÁNG 08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi 

CHIỀU 
14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính  

chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi 

07/7/2021 
SÁNG Ngữ văn  120 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

CHIỀU Toán  90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 

08/7/2021 
SÁNG 

Bài thi 

KHTN 

Vật lí 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Hóa học 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35 

Sinh học 50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35 

Bài thi 

KHXH 

Lịch sử 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Địa lí 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35 

GDCD 50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35 

CHIỀU Ngoại ngữ 60 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 

09/7/2021 SÁNG Dự phòng    

3. Công tác đảm bảo an ninh, an toàn kỳ thi 

- Số lượng bảo vệ và y tế tại các hội đồng thi được bố trí như sau: 

Điểm thi 

Số 

phòng 

thi 

Bảo vệ 

Cán bộ 

Y tế 

Công an TP 
Thành 

đội 

Công 

an xã 

phường 
Bảo vệ 

đề 

Bảo vệ hội 

đồng thi 

THPT Sầm Sơn 18 02 05 02 04 02 

THPT Nguyễn Thị Lợi 25 02 07 02 06 02 

THPT Chu Văn An 29 02 08 02 07 02 

Tổng: 72 06 20 06 17 06 
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Trong đó  

- Công an thành phố: 26 người; công an xã phường: 17 người bố trí cho 03 

hội đồng thi. Giao Công an thành phố bố trí 03 xe biển xanh, lái xe và lực lượng 

bảo vệ để nhận đề thi, nộp bài; thời gian theo lịch của Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh.  

- Ban Chỉ huy Quân sự thành phố: 06 người, bố trí cho 03 hội đồng thi. 

- Cán bộ y tế: 06 người (BVĐK 3, TTYT 3), bố trí cho 03 hội đồng thi. 

* Thời gian 

- Bộ phận bảo vệ đề thi: Có mặt lúc 7h00’ ngày 05/7/2021 tại các Hội đồng thi.  

- Bộ phận bảo vệ thi: Có mặt lúc 7h00’ ngày 06/7/2021 tại các Hội đồng thi. 

4. Công tác kiểm tra của Ban Chỉ đạo 

4.1. Kiểm tra trước khi thi 

Các tổ chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, 

trang thiết bị và các điều kiện của các trường THPT nơi tổ chức các điểm thi; công 

tác phòng chống dịch bệnh; công tác đảm bảo an ninh trật tự trong và ngoài điểm 

thi; công tác tuyên truyền...  

Thời gian kiểm tra từ ngày 03 đến ngày 04/7/2021. 

4.2. Kiểm tra trong khi thi 

Các tổ chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra việc đảm bảo an ninh, an toàn kỳ 

thi; phương án bố trí lực lượng bảo vệ, lực lượng kiểm tra, giám sát phòng chống 

dịch bệnh... 

Thời gian kiểm tra: các buổi thi theo lịch 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo thành phố 

Căn cứ nhiệm vụ được giao và chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị chủ 

động triển khai, tổ chức thực hiện. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Là cơ quan thường trực BCĐ, tham mưu cho Ban Chỉ đạo thi để chỉ đạo 

tổ chức thi tại thành phố theo Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông và 

Hướng dẫn tổ chức Kỳ thi thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 của Bộ 

GDĐT. 

- Thường trực báo cáo Ban Chỉ đạo về diễn biến kỳ thi, những vấn đề phát 

sinh trước và trong quá trình tổ chức thi. 

3. Các trƣờng THPT đặt địa điểm thi 

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị cho điểm thi theo yêu cầu của Ban 

Chỉ đạo thi các cấp và qui định của quy chế thi;  
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- Mỗi trường THPT chuẩn bị tối thiểu 10 máy đo thân nhiệt; 500 khẩu 

trang dự phòng, nước rửa tay sát khuẩn; vòi nước, xà phòng tại khu vệ sinh và 

nơi công cộng đảm bảo công tác phòng dịch theo quy định. 

- Thông báo cho Trung tâm Y tế về nơi ăn, nghỉ của cán bộ làm nhiệm vụ 

thi để tổ chức kiểm soát và phòng chống dịch bệnh. 

- Cử đầu mối thường xuyên báo cáo tình hình về Ban Chỉ đạo thi của 

thành phố qua đồng chí: Nguyễn Huy Khôi – Chuyên viên phòng GD&ĐT, số  

điện thoại: 0978.738.251 hoặc Email: linhanh678@gmail.com theo mẫu. 

4. UBND các phƣờng, xã 

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã, phường 

về công tác đảm bảo an ninh, an toàn kỳ thi; công tác phòng chống dịch bệnh 

cho nhân dân và học sinh. 

- Chịu trách nhiệm đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã, phường, không 

để tình trạng loa đài đám ma, đám cưới, Karaoke,... ảnh hưởng đến hội đồng thi, 

đặc biệt tại các điểm thi trong các ngày thi. Bố trí lực lượng thường trực sẵn giải 

quyết kịp thời với tình huống xảy ra. 

- Yêu cầu các chủ máy photocopy viết cam kết và ngừng hoạt động trong 

các ngày thi. 

- Vận động các hộ dân trên địa bàn hỗ trợ nơi nghỉ chờ, nghỉ trưa cho học 

sinh và phụ huynh học sinh trong thời gian thi. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát theo thẩm quyền. Thường xuyên 

kiểm tra, giám sát chặt chẽ, tránh để xảy ra tình trạng các nhà nghỉ, nhà hàng lợi 

dụng để ép khách, tăng giá, không đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm. 

5. Công an thành phố 

Xây dựng phương án bảo vệ trong và ngoài các Điểm thi đảm bảo an toàn 

cho kì thi; lập phương án PCCC, bố trí lực lượng tham gia bảo vệ thi theo đề nghị 

của các Hội đồng thi, có phương án đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự 

trên địa bàn toàn thành phố trong những ngày thi.  

6. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố 

Chỉ đạo các lực lượng, phối hợp với UBND các phường, xã; các trường 

THPT xây dựng phương án ứng phó với bất thường do thiên tại (bão, lũ, dịch 

bệnh... ) bố trí lực lượng tham gia, phối hợp với Công an thành phố và các Hội 

đồng thi bảo vệ các Hội đồng thi đảm bảo xử lý các tình huống, an toàn cho kỳ thi. 

7. Trung tâm Y tế Sầm Sơn 

- Chịu trách nhiệm đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh, phun tiêu 

độc, khử trùng các Điểm thi và nơi ăn, nghỉ của cán bộ làm nghiệm vụ thi;  

- Thực hiện giám sát, kê khai y tế đối với tất cả cán bộ đến làm nhiệm vụ 

thi; tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh, an toàn thực phẩm nơi cán bộ làm 

nhiệm vụ thi và học sinh ăn, nghỉ trong thời gian thi 
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8. Bệnh viện đa khoa Sầm Sơn 

Đảm bảo cơ số thuốc, phương tiện cấp cứu, bố trí y bác sĩ thường trực tại 

các điểm thi để chủ động xử lí kịp thời các trường hợp ốm đau, tai nạn xảy ra tại 

các Hội đồng thi. 

9. Chi nhánh Điện thành phố Sầm Sơn 

Xây dựng phương án ưu tiên đảm bảo có điện liên tục 24/24 giờ cho các  

điểm thi trong thời gian tổ chức kỳ thi. 

10. Trung tâm viễn thông Sầm Sơn 

Đảm bảo thông tin liên lạc, điện thoại để các Hội đồng thi thực hiện thông 

tin báo cáo về Ban Chỉ đạo thi các cấp, với Sở GD&ĐT; Bộ GD&ĐT. 

11. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch 

Tăng cường công tác tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh, thực hiện 

tốt khẩu hiệu 5K, thực hiện tốt Luật giao thông đường bộ; ; đảm bảo an ninh trật 

tự, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm. 

12. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

- Tổ chức triển khai chương trình “Thanh niên tình nguyện”, “Tiếp sức 

mùa thi”; hỗ trợ các điểm thi bảo đảm trật tự, an toàn cho Kỳ thi; hỗ trợ thí sinh 

và người thân có khó khăn trong đi lại, nơi ăn, nghỉ tại các điểm tổ chức thi; tuyên 

truyền, vận động nhà dân gần địa điểm thi có đủ điều kiện cho thí sinh ở trọ trong 

suốt thời gian thi. 

- Phân công lực lượng thanh niên tình nguyện, mỗi điểm thi tối thiếu 10 

người để hỗ trợ kiểm tra thân nhiệt, nhắc nhở học sinh trong công tác phòng dịch. 

Các cơ quan, đơn vị, thành viên Ban Chỉ đạo thành phố nghiêm túc triển 

khai thực hiện, nếu có vấn đề gì vướng mắc, vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo 

Ban Chỉ đạo thành phố (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để được xem xét, giải 

quyết./. 

Nơi nhận: 

- Ban chỉ đạo thi cấp tỉnh; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo;                    (b/c) 

- TTr Thành uỷ, HĐND,UBND TP; 

- Ban Chỉ đạo thi thành phố; 

- Các phòng: GD&ĐT, TC-KH; 

- Công an TP; BCH QS thành phố; 

- Điện lực; Viễn thông Sầm Sơn; 

- Các trường THPT; TTGDNN-GDTX;     (t/h) 

- TTYT; Bệnh viện Đa khoa Sầm Sơn;  

- Trung tâm VH-TT-TT&DL; 

- UBND các xã phường; 

- Lưu: VP, BCĐ.       

TRƢỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND  

Bùi Quốc Đạt 
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